
1 z 2

Id: A17DFF1F-0AB3-4472-B9C1-7CBF4435D893

UCHWAŁA NR 6/24/2024

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

 z dnia 28 lutego 2024 r.

w sprawie: uchwały nr XXIV/80/2023 Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Kutnowskiego z dnia 

28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 9/ Radosław Hrychorczuk

2/ Roman Drozdowski 10/ Aneta Jakubczak

3/ Iwona Kopczyńska 11/ Paweł Dobrzyński

4/ Anna Kaźmierczak 12/ Zofia Dolewka

5/ Bogdan Łągwa 13/ Krzysztof Kozik

6/ Łukasz Szczepanik 14/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Magdalena Budziarek 15/ Anna Adamczewska

8/ Bogusław Wenus

działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego  (t.j. Dz.U. z 2023, poz. 775 ze zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023, poz. 40) 

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze dotyczące uchwały nr XXIV/80/2023 Zgromadzenia Związku 

Gmin Regionu Kutnowskiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok.

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 

uchwały nr XXIV/80/2023 Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Kutnowskiego z dnia 28 grudnia 

2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok. 

W uchwale nr 4/16/2024 z dnia 31 stycznia 2024 r. Kolegium Izby stwierdziło, że badana uchwała 

została podjęta z naruszeniem prawa, tj. art. 215 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych ( Dz.U. z 2023 poz. 1270 z późniejszymi zmianami) z uwagi na brak ujęcia 

wydatków z tytułu dotacji w podziale na dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych i dla 

jednostek spoza sektora finansów publicznych oraz na dotacje przedmiotowe, podmiotowe i celowe. 

W związku z powyższym Kolegium Izby wskazało, że stwierdzone nieprawidłowości powinny 

zostać usunięte w terminie do dnia 28 lutego 2024 r. poprzez określenie wymaganego art. 215 ustawy 

o finansach publicznych charakteru prawnego planowanych w budżecie dotacji.

Zgromadzenie Związku Gmin Regionu Kutnowskiego w dniu 22 lutego 2024 roku podjęło uchwałę 

XXV/82/2024 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Związku Gmin Regionu Kutnowskiego 

na 2024 rok, w której określiło, zgodnie z art. 215 ustawy o finansach publicznych, charakteru 

prawnego zaplanowanej w budżecie dotacji.

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 7 marca 2024 r.



2 z 2

Id: A17DFF1F-0AB3-4472-B9C1-7CBF4435D893

Wobec usunięcia naruszenia prawa, Kolegium Izby postanowiło umorzyć wszczęte postępowanie 

nadzorcze.

   Przewodniczący Kolegium                     

                                                                                          Zastępca Prezesa RIO w Łodzi                                                            

         Beata Kaczmarek      


